SBC
株式会社SBC
Linear Rail
System
SBC
ボールねじ
ボールスプライン
Total Linear Motion Solution

ｄ‧ｎ値≦120000
規格
型番構成 オプション
47
SBC
型番
d0
ねじ軸外径
リード
負荷列
（巻×列）
基本動定格荷重(kN) 軸方向剛性
（kN/μm)動定格Ca 静定格Coa
PBS(K)5014FC 50 14 2.5×2×1 169 425 47.5
PBS(K)6316FC 63 16 2.5×2×1 275 705 80.3
PBS(K)6316FD 63 16 2.5×3×1 390 1060 120.4
PBS(K)8016FK 80 16 2.5×4×1 560 1790 204
PBS(K)8020FD 80 20 2.5×3×1 580 1660 186.7
PBS(K)10025FD 100 25 2.5×3×1 650 2100 231
PBS(K)10050F2B 100 50 3.5×1×2 780 2350 269.4
PBS(K)12020FX 120 20 2.5×6×1 1290 5100 559.5
PBS(K)14025FX 140 25 3.5×5×1 2000 8200 910.8
PBS(K)14032FX 140 32 2.5×5×1 2250 8000 900
PBS(K)14032FY 140 32 3.5×4×1 2480 8950 1193
ＰＢＳ形
受力面
2- 防塵シール
L
給油孔
Q
B
Ø
A
Ø
d
T
Ø
D
35°35°
MAX X MAX X
PCD
6-K
M
A
X
 Y
M
A
X
 Y
●表に示す軸方向許容荷重と異なる使用の場合ＳＢＣに問合せしてください
●右ねじが基準です。左ねじ使用の場合ＳＢＣに問合せしてください
●軸方向許容荷重は軸方向隙間を0.05㎜にした時の値です。
●高荷重タイプは図面に示した荷重方向の使用をお勧めします。以外の荷重方向の場合はＳＢＣに問合せしてください
●使用温度は60℃以下
高荷重型
48
ボールねじ
取付寸法 (mm)
D A B L PCD K X Y T Q
80 126 28 143 102 M10 55 59 104 Rc1/8
116 157 32 168 137 M10 71 76 78.5 Rc1/8
105 139 28 212 122 M9 71 76 117 Rc1/8
130 180 32 262 156 M12 77 97 120 Rc1/8
130 170 27 250 150 M10 80 101 123 Rc1/8
167 207 40 317 187 M10 99 121 158 Rc1/8
165 244 32 281 210 M20 107 120 117.5 Rc1/8
173 213 40 449 194 M10 108 118 250 Rc1/8
252 329 80 618 291 M20 121 154 334.3 Rc1/8
222 284 80 658 230 M30 146 163 375 Rc1/8
222 284 80 690 230 M30 146 163 375 Rc1/8
軸外径
  (mm)

⑦ ねじ軸全長（mm）
⑧ 追番
ボールねじ ･ スプライン型番構成
スプライン型番構成
57
SBC
型番
d0
ねじ軸外径
db
ねじ軸内径
リード dp
dc
軸谷径
基本動定格荷重(kN) ｻﾎﾟｰﾄﾕﾆｯｯﾄ基本動定格荷重(kN) 重量
動定格Ca 静定格Coa 動定格Ca 静定格Coa ナット(kg) 軸(kg/m)
RBST1616 16 11 16 16.6 13.7 3.8 7.2 8.7 9.4 0.3 0.81
RBST1632 16 11 32 16.6 13.7 3.5 5.4 8.7 9.4 0.31 0.79
RBST2020 20 14 20 20.8 17.5 5.8 12.3 9.4 11.9 0.52 1.25
RBST2040 20 14 40 20.8 17.5 4.3 8 9.4 11.9 0.54 1.21
RBST2525 25 18 25 26 21.9 8.6 19.3 13.7 17.7 0.85 1.84
RBST2550 25 18 50 26 21.9 6.4 12.5 13.7 17.7 0.91 1.78
RBST3232 32 23 32 33.2 28.3 12.2 26.9 14.3 21.6 1.37 2.98
型番
静的許容ﾓｰﾒﾝﾄ
MA(N‧m)
基本定格トルク 基本動定格荷重(kN) ｻﾎﾟｰﾄﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ基本動定格荷重(kN)
重量（KG)
動定格トルク Cr 静定格トルク Cor 動定格Ca 静定格Coa 動定格Ca 静定格Coa
RBST1616 67.6 31.4 34.3 7.1 12.6 8.4 6.8 0.36
RBST1632 67.6 31.4 34.3 7.1 12.6 8.4 6.8 0.36
RBST2020 118 56.9 55.9 10.2 17.8 9.7 8.5 0.5
RBST2040 118 56.9 55.9 10.2 17.8 9.7 8.5 0.5
RBST2525 210 105 103 15.2 25.8 13.8 13.2 0.8
RBST2550 210 105 103 15.2 25.8 13.8 13.2 0.8
RBST3232 290 180 157 20.5 34 14.6 15.3 1.25
ØP1 ØP2
4-ØS 6-Øds
ボールねじ部
60°等記90°等記
ＲＢＳＴ形（精密ボールねじ・スプライン）
直線運動+回転運動
■ボールねじ部
■スプライン部
58
ボールねじ
取付寸法 (mm)
D1 D(g6) D3(g6) D4 L1 BE H B4 B5 Te P1 P2 S t ds
64 48 36 32 40 32 6 21 10 2 56 25 M4 13.5 4.5
64 48 36 32 36 32 6 21 10 2 56 25 M4 13.5 4.5
72 56 43.5 39 48 39 6 21 11 2.5 64 31 M5 16 4.5
72 56 43.5 39 44 39 6 21 11 2.5 64 31 M5 16 4.5
86 66 52 47 58 47 7 25 13 3 75 38 M6 20 5.5
86 66 52 47 55 47 7 25 13 3 75 38 M6 20 5.5
103 78 63 58 72 58 8 25 14 3 89 48 M6 21 6.6
取付寸法 (mm)
D5 D7(g6) D6(g6) BE1 L2 H1 B6 B7 P3 P4 S1 t1 ds1
64 48 36 31 50 6 21 10 56 30 M4 6 4.5
64 48 36 31 50 6 21 10 56 30 M4 6 4.5
72 56 43.5 35 63 6 21 12 64 36 M5 8 4.5
72 56 43.5 35 63 6 21 12 64 36 M5 8 4.5
86 66 52 42 71 7 25 13 75 44 M5 8 5.5
86 66 52 42 71 7 25 13 75 44 M5 8 5.5
103 78 63 52 80 8 25 17 89 65 M6 10 6.6
Ø
d